
 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 157 

«Детский сад комбинированного вида» 

Г. Кемерово. 

 

ПРИКАЗ 

От                                                       № 

 

О Педагогическом совете МАДОУ № 157  

«Детский сад комбинированного вида»  

 
На основании: 

 Федерального Закона «Об образовании в РФ» от 29.12.2012г.  № 273 - ФЗ,  

 Устава МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида», 

  Правил внутреннего трудового распорядка МАДОУ № 157 и Коллективного договора 

 Положением о Педагогическом совете 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Педагогический совет на 2022-2023 учебный год в следующем составе: 

 Председатель Педагогического совета – старший воспитатель М.А. Плаксина  

 Члены Педагогического совета: 

- все педагоги МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида» в количестве 17 

человек, 

 Секретарь Педагогического совета – Е.В. Золотых. 

2. Определить следующее направление деятельности Педагогического совета на 2022-

2023 учебный год: 

 Анализ реализации основных образовательных программ дошкольного 

образования МАДОУ № 157 «Детский сад комбинированного вида» в 

соответствии с ФГОС, рассмотрение проблем и при необходимости, внесение 

изменений в учебный план. 

 Оптимизация деятельности всех участников образовательных отношений, 

направленная на эффективное использование новых форм и методов 

взаимодействия в соответствии с ФГОС. 

 Осуществление работы по повышению уровня профессиональной 

компетентности педагогов.  

 Участие в комиссиях по трудовым спорам и охране труда. 

 Разработка и согласование планов по охране труда и социальной защиты 

сотрудников. 

 Решение комплекса вопросов по организационно-массовой работе.  

 Определение направление образовательной деятельности педагогов. 

 Утверждение методических направлений работы с участниками 

образовательных отношений. 

 Выявление и распространение передового педагогического опыта, внедрение в 

практику достижения педагогической науки. 

 Внесение предложений и ходатайств о награждении педагогов за высокие 

результаты в образовательной деятельности и т.д. (в соответствии с 

Положением о Педагогическом совете и годовым планом МАДОУ № 157)  

                            

Заведующая МАДОУ №157    __________ Г.В. Михайлова 

 



                                            С приказом ознакомлены: 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность Подпись 

1 Плаксина М.А. старший воспитатель  

2 Волхонская Г.С. воспитатель  

3 Гладышева О.И. воспитатель  

4 Нечаева В.Ф воспитатель  

5 Олейник Н.В. воспитатель  

6 Фисюк М.А. воспитатель  

7 Ясинова О.Н. воспитатель  

8 Ваянт Е.В. воспитатель  

9 Трунова О.В. воспитатель  

10 Шумилова Т.Ю. воспитатель  

11 Сальникова Е.В. уч.-логопед  

12 Шадрина Т.В. уч.-логопед  

13 Степанова Е.И. музык. руководитель  

14 Ершова Ф.Р. ФИЗО  

15 Вилкова А.Е. ПДО  

16 Шведова Л.А. ПДО  

17 Золотых Е.В. педагог психолог  


		2022-11-22T16:09:05+0700
	Михайлова Галина Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




